



सी.एस.आई.आर- हिमालय जैवसंपदा प्रौद्योगिकी संस्थान, पालमपुर  
CSIR - Institute of Himalayan Bioresource Technology, Palampur .  
Palampur - 176061 (H.P.)

संख्या: एम.सी./2018-19

दिनांक: 25.05.2018

कार्यालय ज्ञापन

**विषय :** सीएसआईआर उप-नियमों के अनुसार हिमालय जैवसंपदा प्रौद्योगिकी संस्थान, पालमपुर की प्रबंध परिषद का दिनांक 01.01.2018 से 31.12.2019 तक दो वर्ष के लिए पुनर्गठन।

सीएसआईआर के दिनांक 10.05.2018 पत्र सं. 8(18)/2017-PD द्वारा संप्रेषित निर्देशों के अनुक्रम में अधिसूचित किया जाता है कि महानिदेशक, सीएसआईआर ने सीएसआईआर-हिमालय जैवसंपदा प्रौद्योगिकी संस्थान, पालमपुर की प्रबंध परिषद का दिनांक 01.01.2018 से 31.12.2019 तक दो वर्ष की अवधि के लिए पुनर्गठन किए जाने पर अनुमोदन प्रदान किया है। प्रबंध परिषद में निम्नानुसार सदस्य होंगे:

- |   |            |
|---|------------|
| 1. निदेशक, सी.एस.आई.आर.-आईएचबीटी  | अध्यक्ष    |
| 2. डॉ. अनिल कॉल, निदेशक सी.एस.आई.आर.-ईमटेक, चण्डीगढ़                          | सदस्य      |
| 3. डॉ. आर.के. सूद, वरिष्ठ प्रधान वैज्ञानिक                                    | सदस्य      |
| 4. इंजी. अमित कुमार, प्रधान वैज्ञानिक   | सदस्य      |
| 5. डॉ. शशि भूषण, वरिष्ठ वैज्ञानिक   | सदस्य      |
| 6. डॉ. योगेन्द्र पडवड़, वैज्ञानिक   | सदस्य      |
| 7. श्री मुख्तयार सिंह, प्रधान तकनीकी अधिकारी                                  | सदस्य      |
| 8. डॉ. सुखजिन्दर सिंह, वरिष्ठ तकनीकी अधिकारी (3)<br>एवं व्यवसाय विकास अधिकारी | सदस्य      |
| 9. वित्त एवं लेखा अधिकारी   | सदस्य      |
| 10. प्रशासन अधिकारी   | सदस्य-सचिव |

(आलोक शर्मा)

प्रशासनिक अधिकारी एवं

सदस्य-सचिव, हि.जै.प्रौ.सं. पालमपुर प्रबंध परिषद्

प्रतिलिपि :

1. समस्त संबंधित सदस्य।
2. संयुक्त सचिव (प्रशासन), वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद्, 2 रफी मार्ग, नई दिल्ली - उनके दिनांक 10.05.2018 पत्र सं. 8(18)/2017-PD के संदर्भ में ।
3. निजी सचिव, निदेशक ।
4. समस्त प्रभाग/अनुभाग प्रमुख ।
5. सूचना पट्ट ।
6. प्रभारी पीपीएमई - इस कार्यालय ज्ञापन को हि.जै.प्रौ.सं, पालमपुर आंतरिक वैबसाइट पर डालने के आग्रह सहित।

कृ.प्र.उ.



CSIR - Institute of Himalayan Bioresource Technology, Palampur  
Palampur - 176061 (H.P.)

No. M.C./2018-19

Dated: 25.05.2018

Office Memorandum

**Sub: Re-Constitution of Management Council, Institute of Himalayan Bioresource Technology, Palampur for a period of two years w.e.f. 01.01.2018 to 31.12.2019 under the provisions of CSIR By-laws.**

In pursuance of instructions communicated by the CSIR vide their letter No. 8(18)/2017-PD dated 15.05.2018, it is hereby notified that the DG, CSIR has approved the re-constitution of the Management Council, CSIR-Institute of Himalayan Bioresource Technology, Palampur for a period of two years w.e.f. 01.01.2018 to 31.12.2019. The following will be the Members of the Management Council:-

- |  |                  |
|--|------------------|
| 1. Director, CSIR-IHBT, Palampur   | Chairman         |
| 2. Dr. Anil Koul, Director, CSIR-IMTECH, Chandigarh                                    | Member           |
| 3. Dr. R.K. Sud, Sr. Principal Scientist   | Member           |
| 4. Er. Amit Kumar, Principal Scientist   | Member           |
| 5. Dr. Shashi Bhushan, Sr. Scientist   | Member           |
| 6. Dr. Yogendra Padwad, Scientist  | Member           |
| 7. Sh. Mukhtiar Singh, Principal Technical Officer                                     | Member           |
| 8. Dr. Sukhjinder Singh, Sr. Technical Officer (3)<br>and Business Development Officer | Member           |
| 9. CoFA / FAO  | Member           |
| 10. CoA / AO   | Member-Secretary |

(Alok Sharma)  
Administrative Officer &  
Member Secretary, MC

**Copy to:**

1. All concerned Members.
2. The Joint Secretary (Admn.), Council of Scientific & Industrial Research, Anusandhan Bhawan, 2, Rafi Marg, New Delhi- 110 001 – With reference to their letter No. No. 8(18)/2017-PD dated 15.05.2018.
3. PS to Director.
4. All Heads of Sections/Divisions.
5. Notice Board.
6. Head PPME – With the request to host this OM on IHBT website.